



Compte-rendu du Conseil d'établissement 27/06/2022

Présents :

- Représentants de l'administration : M. BIS, M. BIZOT, M. GUILLEMIN, M. RENAUD, Mme RICORDEL, Mme TERNOVA
- Représentants des personnels : Mme MAZI, M. GAILLARD, Mme OLENDER, Mme PRON, Mme STASZEWSKA-KEMAJOU, M. VELAY
- Représentants des parents d'élèves : M. BELGY, Mme GOLMENTO-ENFER, M. LE GUERN
- Représentants des élèves : M. MATHERN, Mlle RASMUSSEN
- À titre consultatif : M. CHAUVEAU, M. ROSSI

Le quorum étant atteint, la séance est ouverte à 18 h 35 en présentiel (salle C202).

Ordre du jour :

- 1- - Adoption de l'ordre du jour
- 2- - Adoption du PV de la séance précédente
- 3- - Structure scolaire prévisionnelle
- 4- - Budget rectificatif n°1
- 5- - Divers

1. Adoption de l'ordre du jour

L'ordre du jour est adopté à l'unanimité.

2. Approbation du compte-rendu de la séance précédente

Le compte-rendu de la séance du 23/03/2022 est approuvé à l'unanimité.

3. Structure scolaire prévisionnelle

Alors que la campagne d'inscriptions / réinscription est toujours en cours, nous pouvons observer un fort recrutement de nouveaux élèves sur les niveaux de la maternelle, de la sixième et de la seconde.

Tout laisse à penser que les opérations de communication destinées à promouvoir ces niveaux ont porté leurs fruits.

L'établissement devrait donc compter environ 735 élèves à la rentrée prochaine. Un nombre en progression par rapport à l'année finissante (sur les 733 élèves, 30 sont des réfugiés d'Ukraine).

| | 2021-2022 | | 2022-2023 | |
|--------------------------|------------|--------------|------------|--------------|
| | effectif | nb divisions | effectif | nb divisions |
| TPS | 13 | 1 | 9 | 1 |
| PS | 22 | 1 | 21 | 1 |
| MS | 18 | 1 | 25 | 1,5 |
| GS | 27 | 1,5 | 30 | 1,5 |
| total maternelle | 80 | 4,5 | 85 | 5 |
| CP | 56 | 2,5 | 41 | 2 |
| CE1 | 57 | 3 | 62 | 3 |
| CE2 | 44 | 2 | 63 | 3 |
| CM1 | 70 | 3 | 47 | 2 |
| CM2 | 56 | 3 | 74 | 3 |
| Total élémentaire | 283 | 13,5 | 287 | 13 |
| Total primaire | 363 | 18 | 372 | 18 |

| | | | | |
|-------------------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 6ème | 59 | 2 | 63 | 3 |
| 5ème | 53 | 2 | 53 | 2 |
| 4ème | 59 | 3 | 54 | 2 |
| 3ème | 61 | 3 | 53 | 3 |
| Total collège | 232 | 10 | 223 | 10 |
| 2nde | 47 | 2 | 57 | 2 |
| 1ère | 42 | 2 | 44 | 2 |
| Tle | 49 | 2 | 38 | 2 |
| Total lycée | 138 | 6 | 139 | 6 |
| Total secondaire | 370 | 16 | 362 | 16 |

| | | | | |
|------------------------|------------|-----------|------------|-----------|
| Total structure | 733 | 34 | 734 | 34 |
|------------------------|------------|-----------|------------|-----------|

4. Budget rectificatif n°1

Le BR 1 2022 sera présenté au Conseil d'Administration du 30/06/2022 de l'AEFE pour intégrer les ajustements des autorisations d'engagement, crédits de paiements et prévisions de recettes

Les recettes

Evolution des recettes prévisionnelles

Les prévisions de recettes tiennent compte des encaissements réalisés à fin mars (encaissements des frais de scolarités de janvier à mars et d'avril à juillet) et des prévisions du 3^{ème} trimestre 2021/2022 (septembre – décembre 2022).

Dans le tableau ci-dessous :

- Les lignes « couleur bleue » concernent les recettes 2022
- Les lignes « couleur saumon » concernent les recettes dont les titres ont été émis en 2021 ou années antérieures

| | Prévisionnel BI 2022 facturation | Prévisionnel BI 2022 recettes budgétaires | Prévisionnel BI 2022 facturation Janv-Mars et Avril-juillet | Facturation réelle Janv-Mars et Avril- juillet | Recette budgétaires (encaissements réalisés) au 31/03/2022 au titre des trimestres Janv-Mars et Avril-juillet | Prévisionnel recettes budgétaires Janv-Mars et Avril-juillet | Prévisionnel facturation sept-déc | Prévisionnel recettes budgétaires sept-déc | PREVISIONNEL recettes budgétaires | Prévisionnel BR 1- 2022 |
|--------------------------------------|-------------------------------------|--|---|--|---|--|---|--|--------------------------------------|-------------------------|
| Frais de scolarité | 20 643 802,00 PLN | 19 611 612,00 PLN | 12 208 126,00 PLN | 11 750 054,00 PLN | 6 181 100,28 PLN | 5 404 452,72 PLN | 8 435 676,00 PLN | 7 814 810,25 PLN | 13 219 262,00 PLN | 19 400 362,28 PLN |
| Frais de scolarité | | 300 000,00 PLN | | | 413 954,99 PLN | | | | 200 000,00 PLN | 613 954,99 PLN |
| Droit inscription annuelle | 1 123 200,00 PLN | 1 067 040,00 PLN | - PLN | | 7 200,00 PLN | | 1 123 200,00 PLN | | 1 067 040,00 PLN | 1 074 240,00 PLN |
| Droit inscription annuelle | | | | | 46 421,19 PLN | | | | 25 000,00 PLN | 71 421,19 PLN |
| Frais dossier (nouveau arrivants) | 184 300,00 PLN | 175 085,00 PLN | - PLN | | 8 550,00 PLN | | 184 300,00 PLN | | 175 085,00 PLN | 183 635,00 PLN |
| Frais dossier (nouveau arrivants) | | | | | 5 985,00 PLN | | | | - PLN | 5 985,00 PLN |
| Droits d'examen | 112 300,00 PLN | 106 685,00 PLN | 112 300,00 PLN | 108 000,00 PLN | 23 364,14 PLN | | - PLN | | 77 853,00 PLN | 101 217,14 PLN |
| Droits d'examen | | | | | 2 000,00 PLN | | | | - PLN | 2 000,00 PLN |
| Manuels scolaires | 113 450,00 PLN | 107 778,00 PLN | | | 490,00 PLN | | 113 450,00 PLN | | 107 778,00 PLN | 108 268,00 PLN |
| Manuels scolaires | | | | | 6 041,50 PLN | | | | - PLN | 6 041,50 PLN |
| Divers | | 1 077 490,00 PLN | | | 129 024,16 PLN | | | | 1 148 465,84 PLN | 1 277 490,00 PLN |
| Divers | | | | | 69 368,12 PLN | | | | 50 000,00 PLN | 119 368,12 PLN |
| Total 2022 | | 22 145 690,00 PLN | | | 6 349 728,58 PLN | | | | 15 795 483,84 PLN | 22 145 212,42 PLN |
| Total années antérieures | | 300 000,00 PLN | | | 543 770,80 PLN | | | | 275 000,00 PLN | 818 770,80 PLN |
| TOTAL | | 22 445 690,00 PLN | | | 6 893 499,38 PLN | | | | 16 070 483,84 PLN | 22 963 983 PLN |

Concernant les frais de scolarité – année 2022 :

11 750 054 PLN ont été facturés sur les trimestres janvier-mars et avril-juillet. Sur la base d'un taux de recouvrement de 98,60% (taux réalisé sur l'année 2021 pour les mêmes trimestres), les recettes budgétaires seraient de 11 585 553 PLN.

Moins les 6 181 100,28 PLN déjà encaissés, le prévisionnel restant est de 5 404 452,72 PLN pour les trimestres de janvier à juillet.

Une facturation de 8 435 676 PLN pour sept-déc. 2022 est prévue.

Au 31/12/2021, nous avons un taux de recouvrement de 92,64% sur le trimestre septembre-décembre. Par rapport au prévisionnel du BI sur cette période (8 435 676 PLN), nous réajustons les recettes budgétaires avec un taux de recouvrement de 92,64% et non plus de 95% comme budgété au BI. Le prévisionnel pour septembre - décembre 2022 est ainsi de 7 814 810,25 PLN.

Ainsi le prévisionnel total des frais de scolarité du BR 1 est : 19 400 362,28 PLN.

Concernant les frais de scolarité – année antérieures :

Au 31/03/2022, 413 954,99 PLN ont été recouverts sur un prévisionnel de 300 000 PLN. A la même date, le reliquat des frais de scolarités s'élève à 540 539,37 PLN. Il est estimé un recouvrement de 200 000 PLN de ce reliquat, soit 613 954,99 au BR1.

Concernant les droits d'inscription annuelle :

Ces droits sont facturés en septembre. Nous restons sur le même montant prévisionnel abondé de 7 200 PLN qui concernent des inscriptions en cours d'année.

Pour les factures des années antérieures, 46 421,19 PLN ont été recouverts, plus 25 000 PLN prévisionnels sur la période avril-décembre.

Concernant les frais de dossiers :

Ces frais sont facturés en septembre. Nous restons sur le même montant prévisionnel abondé de 8 550 PLN qui concernent des inscriptions en cours d'année.

Pour les factures des années antérieures, 5 985 PLN ont été recouverts.

Concernant les droits d'examen :

Au 31/12/2021, nous avons un taux de recouvrement de 93,72%. 108 000 PLN ont été facturés. 23 364,14 PLN ont déjà été recouverts.

Sur une base de 93,72% de recouvrement des 108 000 PLN facturés, le prévisionnel serait de : 104 217,60 PLN - 23 364,14 PLN = 77 853,46 PLN

Pour les factures des années antérieures, 2 000 PLN ont été recouverts.

Concernant les manuels scolaires :

Ces frais sont facturés en septembre. Nous restons sur le même montant prévisionnel abondé de 490 PLN qui concernent des inscriptions en cours d'année.

Pour les factures des années antérieures, 6 041,50 PLN ont été recouverts.

Concernant les recettes diverses :

Nous intégrons les voyages (200 000 PLN)

Ainsi entre le BI et le BR 1, une augmentation de recettes de 518 293,22 PLN est prévue.

Les dépenses

Le BR1 s'inscrit dans un contexte économique avec une forte inflation en Pologne. Dans ce cadre, une réévaluation de CP est prévue. Si au BI 2022, l'impact de l'inflation sur les dépenses de fonctionnement

avait déjà été anticipé à hauteur de 6%, une augmentation supplémentaire de 2% est prévue.

Dépenses de fonctionnement

Les réajustements concernent :

- EDU115 « Formation continue-réseau » : Prise en compte de la facture non parvenue 2021 de la mutualisation (lycée de Munich)
- EDU121 « Restauration des élèves » : réajustement des crédits pour la restauration des élèves (décision prise de financer les repas des élèves ukrainiens)
- l'ouverture de crédits pour les voyages : 200 000 PLN
- abondement de CP pour le code 133 «Dépenses sur actions et projets d'établissements» (augmentation de projets pédagogiques, sorties) suite à la fin des restrictions liées au COVID.
- RES 261 « Promotion et communication » = Augmentation liée à l'organisation en présentiel d'événements (JPO). Achat de matériel (signalétique de l'école primaire, panneaux, ...)
- SUP324 « Loyers et charges » : Prise en compte des factures non parvenues 2021 qui consomment des CP 2022.
- SUP326 « Entretien mobilier et prestations externes » (différents travaux supplémentaires : réparation d'une fuite de canalisation, réparation véhicule de service, ...)

| | CP Budgétés BI 2022 | CP Budgétés BR1 2022 | CP consommés au 07/06/2022 |
|---|-------------------------|-------------------------|----------------------------|
| FONC / Fonctionnement | 6 400 950,00 PLN | 7 143 587,00 PLN | 3 587 845,23 PLN |
| EDU113 / Personnel extérieur | 257 800,00 PLN | 262 600,00 PLN | 125 773,45 PLN |
| EDU114 / Autres charges de personnel | - PLN | 5 000,00 PLN | 2 039,34 PLN |
| EDU115 / Formation continue - Réseau | 105 500,00 PLN | 155 500,00 PLN | 59 557,31 PLN |
| EDU121 / Restauration des élèves | 10 000,00 PLN | 40 000,00 PLN | 39 817,80 PLN |
| EDU122 / Transports d'élèves | 28 000,00 PLN | 28 560,00 PLN | 5 750,00 PLN |
| EDU124 / Infirmerie | 25 000,00 PLN | 25 500,00 PLN | 5 912,53 PLN |
| EDU131 / Dépenses d'enseignement | 347 250,00 PLN | 354 195,00 PLN | 110 546,11 PLN |
| EDU132 / Voyages scolaires | - PLN | 200 000,00 PLN | 15 097,00 PLN |
| EDU133 / Actions et projets d'établissements | 60 000,00 PLN | 100 000,00 PLN | 50 449,21 PLN |
| RES261 / Promotion et communication | 147 400,00 PLN | 183 652,00 PLN | 152 619,83 PLN |
| SUP323 / Aménagement et mobilier | 20 000,00 PLN | 20 400,00 PLN | |
| SUP324 / Loyers et charges | 2 873 000,00 PLN | 3 086 580,00 PLN | 1 674 474,59 PLN |
| SUP325 / Viabilisation - énergie et fluides | 577 000,00 PLN | 577 000,00 PLN | 199 695,51 PLN |
| SUP326 / Entretien mobilier et prestations externes | 504 500,00 PLN | 577 460,00 PLN | 325 734,81 PLN |
| SUP331 / Equipements et fournitures administratives | 202 000,00 PLN | 213 640,00 PLN | 107 268,48 PLN |
| SUP332 / Frais de gestion courante | 360 000,00 PLN | 400 000,00 PLN | 291 659,38 PLN |
| SUP333 / Logistique | - PLN | 15 000,00 PLN | 13 691,97 PLN |
| SUP334 / Déplacements et missions | 2 000,00 PLN | 2 000,00 PLN | 1 351,72 PLN |
| SUP341 / Fournitures et matériels informatique | 20 000,00 PLN | 35 000,00 PLN | 33 103,96 PLN |
| SUP342 / Logiciels, brevets et licences | 5 000,00 PLN | 5 000,00 PLN | 5 409,11 PLN |
| SUP344 / Maintenance et hébergement informatique | 180 000,00 PLN | 180 000,00 PLN | 111 725,57 PLN |
| SUP352 / Impôts et taxes | 25 000,00 PLN | 25 000,00 PLN | 23 527,56 PLN |
| SUP353 / Charges exceptionnelles et financières | 1 500,00 PLN | 1 500,00 PLN | 756,04 PLN |
| SUP363 / Entretien et prestations - sécurité | 650 000,00 PLN | 650 000,00 PLN | 231 883,95 PLN |

Equilibre financier

EQUILIBRE FINANCIER

| DEPENSES | | | | RECETTES | | | |
|------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------------|--------------|-----------------------------------|
| | BI 2022 | BR 1 | BR 2 | BI 2022 | BR 1 | BR 2 | |
| | Montant | Montant | Montant | Montant | Montant | Montant | |
| Fonctionnement | 6 400 950,00 PLN | 7 143 587,00 PLN | | 22 445 690,00 PLN | 22 963 983,00 PLN | | Recettes propres |
| Personnel | 9 301 000,00 PLN | 9 301 000,00 PLN | | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES | 15 701 950,00 PLN | 16 444 587,00 PLN | - PLN | 22 445 690,00 PLN | 22 963 983,00 PLN | - PLN | TOTAL DES RECETTES |
| Investissement | 91 500,00 PLN | 91 500,00 PLN | | | | | |
| SOLDE BUDGETAIRE | | | | | | | |
| Décaissements non budgétaires | 7 216 640,00 PLN | 7 183 159,00 PLN | | 549 359,00 PLN | 549 359,00 PLN | | Encaissements non budgétaires |
| ABONDEMENT DE LA TRESORERIE | | | | - 15 041,00 PLN | -205 904,00 PLN | | PRELEVEMENT SUR TRESORERIE |

Le tableau indique l'évolution de l'équilibre financier entre le BI et le BR 1 selon les prévisions de recettes et de dépenses. Malgré l'augmentation prévisionnelle des recettes, la hausse des CP vient impacter la trésorerie à hauteur de 205 904 PLN.

TABLEAU 2
Autorisations budgétaires Budget rectificatif n°000001 2022

POUR VOTE DE L'ORGANE DELIBERANT

| DEPENSES | | | | | | RECETTES | | | | |
|---|-------------------------|----------------------|---------------------------------------|----------------------|--|-------------------|-------------------------|---------------------------------------|--|--|
| | Montants Budget Initial | | Montants Budget rectificatif n°000001 | | Ecart entre le budget rectificatif n°000001 et le budget initial | | Montants Budget Initial | Montants Budget rectificatif n°000001 | Ecart entre le budget rectificatif n°000001 et le budget initial | |
| | AE | CP | AE | CP | AE | CP | | | | |
| Fonctionnement | 14 128 562,00 | 6 400 950,00 | 14 570 178,00 | 7 143 587,00 | 441 616,00 | 742 637,00 | 22 445 690,00 | 22 963 983,00 | 518 293,00 | Recettes globalisées |
| Investissement | 91 500,00 | 91 500,00 | 91 500,00 | 91 500,00 | 0,00 | 0,00 | 22 445 690,00 | 22 963 983,00 | 518 293,00 | Recettes propres |
| Personnel | 9 301 000,00 | 9 301 000,00 | 9 301 000,00 | 9 301 000,00 | 0,00 | 0,00 | | | - | |
| TOTAL DES DEPENSES AE (A) CP (B) | 23 521 062,00 | 15 793 450,00 | 23 962 678,00 | 16 536 087,00 | 441 616,00 | 742 637,00 | 22 445 690 | 22 963 983,00 | 518 293,00 | TOTAL DES RECETTES (C) |
| SOLDE BUDGETAIRE (excédent) (D1 = C - B) | | | | 6 427 896,00 | | 0,00 | | 0,00 | 224 344,00 | SOLDE BUDGETAIRE (déficit) (D2 = B - C) |

(*) Montant issu du tableau "Opérations sur recettes fléchées"

TABLEAU 4
Equilibre financier Budget rectificatif n°000001 2022

POUR VOTE DE L'ORGANE DELIBERANT

| BESOINS | | | | FINANCEMENTS | | | |
|---|-------------------------|---------------------------------------|--|-------------------------|---------------------------------------|--|---|
| | BUDG Precedent BI ou BR | Montants Budget rectificatif n°000001 | Ecart entre le budget rectificatif n°000001 et le budget initial | BUDG Precedent BI ou BR | Montants Budget rectificatif n°000001 | Ecart entre le budget rectificatif n°000001 et le budget initial | Ecart entre le budget rectificatif n°000001 et le budget initial |
| | | | | | | | |
| dont Budget Principal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | dont Budget Principal |
| dont Budget Annexe | 0,00 | 0,00 | 224 344,00 | 6 652 240,00 | 6 427 896,00 | 0,00 | dont Budget Annexe |
| Remboursements d'emprunts (capital) ; Nouveaux prêts (capital) ; Dépôts et cautionnements (b1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Nouveaux emprunts (capital) ; Remboursements de prêts (capital) ; Dépôts et cautionnements (b2) |
| Opérations au nom et pour le compte de tiers (c1)** | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Opérations au nom et pour le compte de tiers (c2)** |
| Autres décaissements non budgétaires (e1) | 7 216 640,00 | 7 183 159,00 | 0,00 | 549 359,00 | 549 359,00 | 33 481,00 | Autres encaissements non budgétaires (e2) |
| Sous-total des opérations ayant un impact négatif sur la trésorerie de l'organisme (1)=D2+(b1)+(c1)+(e1) | | 7 183 159,00 | 224 344,00 | | 6 977 255,00 | 33 481,00 | Sous-total des opérations ayant un impact positif sur la trésorerie de l'organisme (2)=D1+(b2)+(c2)+(e2) |
| ABONDEMENT de la trésorerie (I)=(2) - (1) | | | 0,00 | | 205 904,00 | 190 863,00 | PRELEVEMENT de la trésorerie (II)=(1) - (2) |
| dont Abondement de la trésorerie fléchée (a)*** | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | dont Prélèvement sur la trésorerie fléchée (a)*** |
| dont Abondement de la trésorerie non fléchée (d) | | | 0,00 | | 205 904,00 | 190 863,00 | dont Prélèvement sur la trésorerie non fléchée (d) |
| TOTAL DES BESOINS (1) + (I) | | 7 183 159,00 | 224 344,00 | | 7 183 159,00 | 224 344,00 | TOTAL DES FINANCEMENTS (2) + (II) |

(*) Montant issu du tableau "Autorisations budgétaires"

(**) Montants issus du tableau "Opérations pour compte de tiers"

(***) Montant issu du tableau "Opérations sur recettes fléchées"

TABLEAU 6
Situation patrimoniale Budget rectificatif n°000001 2022

POUR VOTE DE L'ORGANE DELIBERANT

Compte de résultat prévisionnel

| CHARGES | Montants Budget rectificatif n°000001 | PRODUITS | Montants Budget rectificatif n°000001 |
|---|--|---|--|
| Personnel | 9 301 000,00 | Subventions de l'Etat | 0,00 |
| <i>dont charges de pensions civiles*</i> | 0,00 | Fiscalité affectée | 0,00 |
| Fonctionnement autre que les charges de personnel | 7 653 587,00 | Autres subventions | 0,00 |
| Intervention (le cas échéant) | 0,00 | Revenus d'activité et autres produits | 23 024 983,00 |
| TOTAL DES CHARGES (1) | 16 954 587,00 | TOTAL DES PRODUITS (2) | 23 024 983,00 |
| Résultat prévisionnel : bénéfice (3) = (2) - (1) | 6 070 396,00 | Résultat prévisionnel : perte (4) = (1) - (2) | 0,00 |
| TOTAL EQUILIBRE du compte de résultat prévisionnel (1) + (3) = (2) + (4) | 23 024 983,00 | TOTAL EQUILIBRE du compte de résultat prévisionnel (1) + (3) = (2) + (4) | 23 024 983,00 |

* il s'agit des sous catégories de comptes présentant les contributions employeur au CAS Pensions

Calcul de la capacité d'autofinancement

| | Montants Budget rectificatif n°000001 |
|---|--|
| Résultat prévisionnel de l'exercice (bénéfice (3) ou perte (-4)) | 6 070 396,00 |
| + dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | 510 000,00 |
| - reprises sur amortissements, dépréciations et provisions | 61 000,00 |
| + valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés | 0,00 |
| - produits de cession d'éléments d'actifs | 0,00 |
| - quote-part reprise au résultat des financements rattachés à des actifs | 0,00 |
| = capacité d'autofinancement (CAF) ou insuffisance d'autofinancement (IAF) | 6 519 396,00 |

Etat prévisionnel de l'évolution de la situation patrimoniale en droits constatés

| EMPLOIS | Montants Budget rectificatif n°000001 | RESSOURCES | Montants Budget rectificatif n°000001 |
|---|--|---|--|
| Insuffisance d'autofinancement | 0,00 | Capacité d'autofinancement | 6 519 396,00 |
| Investissements | 91 500,00 | Financement de l'actif par l'État | 0,00 |
| | | Financement de l'actif par des tiers autres que l'État | 0,00 |
| | | Autres ressources | 0,00 |
| Remboursement des dettes financières | 0,00 | Augmentation des dettes financières | 0,00 |
| TOTAL DES EMPLOIS (5) | 91 500,00 | TOTAL DES RESSOURCES (6) | 6 519 396,00 |
| Augmentation du fonds de roulement (7) = (6) - (5) | 6 427 896,00 | Diminution du fonds de roulement (8) = (5) - (6) | 0,00 |

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Variation et niveau du fonds de roulement, du besoin en fonds de roulement et de la trésorerie

| | Montants Budget rectificatif n°000001 |
|---|--|
| Variation du FONDS DE ROULEMENT : AUGMENTATION (7) ou DIMINUTION (8) | 6 427 896,00 |
| Variation du BESOIN en FONDS DE ROULEMENT (FONDS DE ROULEMENT - TRESORERIE) | 6 633 800,00 |
| Variation de la TRESORERIE : ABONDEMENT (I) ou PRELEVEMENT (II)* | -205 904,00 |
| Niveau final du FONDS DE ROULEMENT | 18 375 125,00 |
| Niveau final du BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT | 13 766 529,00 |
| Niveau final de la TRESORERIE | 4 608 596,00 |

Le budget rectificatif n°1 – 2022 est adopté à l'unanimité.

Informations

1/ Tarif des classes vertes

Pilawa (CE1) : 806 PLN
Serwy (CE2) : 1 073 PLN
Tarda (CM1/CM2) : 1 200 PLN

2/ Exonération pour les élèves provenant d'établissement en Ukraine (2^{ème} et 3^{ème} trimestres)

= Décisions établissement

- Frais de demi-pension
- frais des AES
- frais des classes vertes

3/ Exonération pour les élèves provenant d'établissement en Ukraine (2^{ème} trimestre)

= Décision AEFE

- Frais de scolarité

4/ Remise gracieuse pour les élèves provenant d'établissement en Ukraine (3^{ème} trimestre)

= Décision AEFE

- Frais de scolarité

5/ Revalorisation du point d'indice

= Décision AEFE

Une augmentation de 6% à compter du 01/09/2022 est proposée pour tenir compte du niveau élevé de l'inflation.

5. Divers

- Les résultats de la session 2022 du baccalauréat confirment l'excellence de la formation dispensée par l'établissement :

49 candidats inscrits - 1 abandon.
48 candidats présents : tous reçus
Mentions TB félicitations du jury 4
TB 16
B 12
AB 9
Admis 7

85% des bacheliers ont été reçus avec mention.

Sur les dernières années :

| | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |
|----------------|------|------|------|------|------|------|
| Nb candidats | 34 | 36 | 50 | 41 | 46 | 49 |
| Tx de réussite | 97,1 | 100 | 100 | 97,6 | 97,8 | 98,0 |
| Tx de mentions | 78,8 | 72,0 | 84,0 | 97,5 | 84,4 | 85,4 |

- Le chef d'établissement informe les membres du conseil d'établissement que sa mission s'achève après trois années à la tête de l'établissement. Il sera remplacé à la rentrée prochaine par Mme Anne LESAGE.

Le chef d'établissement remercie l'ensemble des participants et lève la séance à 19h05

Secrétaire de séance : M. LE GUERN

Le chef d'établissement

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke at the bottom.

Frédéric BIZOT